APROVADO

O 6 AGO. 2013

VerRador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a cópia dos

levantamento realizado pelo setor de posturas, bem como o laudo dos ficais de obras das construções

irregulares na área verde do bairro Vila Prado.

REQUERIMENTO N° 1632/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A CÓPIA DOS
LEVANTAMENTOS PELO SETOR DE POSTURAS, BEM COMO O
LAUDO DOS =ISCAIS DE OBRAS DAS CONSTRUÇÕES
IRREGULARES NA ÁREA VERDE DO BAIRRO VILA PRADO.

PROTOCOLO GERAL N° 1970/2018
Data: 03/08/2018 - Ho ário: 16:01

111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que conforme resposta através do Oficio Gab n°576/2018 foi informado que as

construções em área verde são proibidas e infringem a legislação vigente.

Considerando que conforme resposta através do Oficio Gab n°1099/2018 foi informado que o setor de

posturas já fez o levantamento das referidas construções e que os fiscais de obras passaram a efetuar a

fiscalização e autuar as construções irregulares.

Considerando que em visita ao local, pudemos verificar que a área verde do bairro Vila Prado está

ocupada com construções até o presente momento.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a cópia dos levantamento realizado pelo setor de posturas, bem

como o laudo dos ficais de obras das construções irregulares na área verde do bairro Vila Prado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de agosto de 2018

Vereador RENATO NO 	 S — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 	- Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1